
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

             

                                     AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

 

 

                                    

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                   OGGETTO:   
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i; 
 

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTO in particolare , l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000 e, dato atto che con Decreto Sindacale    

N. 01 e 02 del 03/06/2014 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile di P.O. 

dell’Area Amministrativa e Finanziaria;  
 

VISTO il Regolamento sugli Uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n. 42 del 11.06.2012;  
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 52 in data 05/06/2018 ad oggetto “PEG 2018 – 

Assegnazione capitoli ai responsabili di servizi per la gestione - Approvazione”; 
 

CHE pertanto si rende necessario, al fine di assicurare la corretta e puntuale esecuzione di quanto in 

oggetto indicato, impegnare la somma presumibile necessaria di €. 1.000,00 sul Cap. 1076 del 

bilancio c. e. sufficientemente disponibile; 
 

CHE la fornitura sarà affidata, a prestatori d’opera occasionali a seguito della procedura di scelta 

del contraente espletata mediante trattativa privata con le regole per le stesse prescritte dalla Legge 

e dal regolamento, in forza delle quali la reciproca obbligazione e giuridicamente perfezionata; 
 
 

Dato atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di €. 1.000,00 per il patrocinio e la liquidazione di varie spese 

da sostenere per la realizzazione della XIII^ edizione del Presepe Vivente anno 2018; 

 

 

SERVIZIO:   CULTURA  -  SPETTACOLO 

 

336  

  

333

332

8  

 

19/12/2018 
 

 

 

DETERMINAZIONE N°  119 
 

DEL  19  Dicembre  2018 

Impegno di Spesa DI €. 1.000,00- per Patrocinio e 

spese varie XIII^ edizione del “Presepe Vivente” 

anno 2018 – CIG: Z71266BC29- 

 



 
 

3. L’esecuzione sarà affidata, a prestatori d’opera occasionali a seguito della procedura di scelta 

del contraente espletata mediante trattativa privata con le regole per le stesse prescritte dalla 

Legge e dal regolamento, in forza delle quali la reciproca obbligazione e giuridicamente 

perfezionata; 
 

4. L’impegno di spesa di €. 1.000,00, farà carico sul Cap. 1076 del bilancio c. e., sufficientemente 

disponibili che costituiscono vincolo definitivo, salvo riduzioni conseguenti alla procedura di 

liquidazione; 
 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio, 

Geom. Carmine LIGOTTI; 
 

6. Di Dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

La presente determinazione: 
 

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale telematico da oggi per 15 giorni consecutivi. 
 

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5° del D. Lgs. n° 267/2000, e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                              (F.to  Geom. Carmine Ligotti) 

 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

 VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

 sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N  119   DEL  19/12/2018 

    

 Adottata dal Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data  19/12/2018 

 

 

 lì,   19/12/2018                                                                     Il Responsabile del Servizio   

                                     F.to Ligotti Carmine 

 

 

IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 

 
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                          

 
La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 


